



Datum:	2020-12-03
Grupp:	Natur- och friluftsråd
Tid och plats:	17:00, digitalt via Teams
Deltagare:	Hugo Andersson (C) - ordförande Ingrid Westerlund (V) – vice ordförande Berit Martinsson (S) – ledamot Maria Karlsson – Naturskyddsföreningen i Finspång Anne Kron – Lantbrukarnas riksförbund Åke Kinnander – Finspångs Friluftsförbundet Fredrik Franzén – Fritidsutvecklare koordinator, Finspångs kommun Jane Hjelmqvist – Hållbarhetsstrateg, Finspångs kommun
Frånvarande (anmäلت förhinder:	Annelie Wiklund – Finspångs SOK Henrik Pettersson – Finspångs Fiskevårdsförening Susanne Karlsson – Finspångs Kanotklubb Martin Törnqvist – Funktions Rätt i Finspång Sanna Strömberg – Holmen Skog

Minnesanteckningar - natur- och friluftsråd

Mötet inleddes med ett välkomnande av Hugo Andersson (C) rådets ordförande.

Organisationernas verksamhet i coronatider

Lantbrukarnas riksförbund

Med anledning av corona har LRF inte haft sedvanliga politikermöte senaste tiden, men haft lokala årsmöten. Samtliga som påverkas av vindkraft har skickat in svar på samrådsförslag. Har även haft ett större möte att diskutera med Holmen, Länsstyrelsen Östergötland, LRF.

Naturskyddsföreningen

SNF jobbar på yttrande till Holmen över vindkraftsförslagen och gör även egna inventeringar av områden.

De har hållit i två vandringar varje vecka senaste tiden som genomförts på ett bra sätt utifrån corona. Vandringarna har inneburit att många äldre har upptäckt vandring och naturen.

Friluftsförbundet

En del verksamhet har kunnat genomföras. Eventet tomten i Lundedalen har anpassats och tyvärr kan inte tomten vara på plats.



Friluftsförbundet har haft 4 vandringar under hösten, med inte fler än 8 per grupp.

Även friluftsförbundet har skickat ett yttrande in till Holmens samråd.

Kommunen

Det har varit en minst sagt konstigt år, många föreningar har haft ett väldigt tufft år medan för natur och friluftsliv har det varit ett jättestort uppsving och ökande intresse. Vandringarna som genomförts av föreningar har varit väldigt viktig för folkhälsa för framförallt de äldre som har varit en orospunkt för kommunen utifrån restriktionerna.

Inom Naturvård har kommunen försökt dirigera invånare till olika reservat för att sprida ut besökarna så gott det går samt att visa diversiteten av naturområden i kommunen.

Audioguiden som finns sedan tidigare i Rejmyre och Trollkäringeskogen finns inom kort i Bönnernskogen där en tillgänglighetsanpassad naturstig kommer att anläggas. Audioguiden för Bönnernskogen har satts ihop i samarbete med kulturhuset och har spelats in på 3 olika språk, svenska, engelska och arabiska. Marika efterlyser förslag till flera platser som kan vara lämplig för audioguiden.

Fredrik slutar i kommunen den sista januari, dock har tjänsten annonserats och det är förhoppningen att någon finns på plats i januari (tillägg feb 2021: Lizzie Örn Sagrelius började som nu fritidsutvecklare 1 februari).

Friluftslivets år – 2021

År 2021 är friluftslivets år. Det är Svenskt Friluftsliv som ligger bakom projektet *Luften är fri*, och syftar till att få fler människor att prova friluftsliv. Mer information finns på en särskild hemsida <https://www.luftenarfri.nu/>. Friluftslivet har visat sig ännu viktigare utifrån pandemins effekter.

Det finns ett tema varje månad och möjlighet att få föreningens aktiviteter inlagd i aktivitetskalendern.

Fredrik och Jens från Friluftsförbundet skulle vilja få ihop en styrgrupp för aktiviteterna under året. De hade sökt medel för samordning och aktiviteter men detta beviljades inte denna omgång. Det kommer ytterligare en omgång då ansökan kan komma med. Det fanns 19 miljoner kronor att fördela och ansökningar uppgick till 60 miljoner.

Styrgruppen hade sökt medel för att skulle kunna ge stöd till evenemang

- Erbjudna giveaways på event – sittunderlag, muggar osv
- Erbjudna priser för tävlingar på event
- Transporter
- Mat och fika
- Camp Grosvad – friluftsliv som tema på campen 2021.



En fråga har skickats till organisationer, men möte i december avvaktades utifrån att medel inte erhöles. Finns det intresse att delta ska kontakt tas med Lizzie Örn Sagrelius (lizzie.orn-sagrelius@finspang.se)

Det kom några inspel från rådet till gruppen. Att jobba särskilt med att få med grupper som ofta inte finns med, till exempel äldre, yngre och framförallt yngre flickor.

Övrig information från kommunen

LONA medel har sökts för att få med natur- och friluftsmål i det digitala verktyg som Tillväxt Finspångs kommer att ta fram.

De olika möjligheterna för att tillgängliggöra områden i kommunen, till exempel Naturkartan, har diskuterats men det beslutades att det skulle vara bättre att samla Finspångsinformationen på en plattform, så att besökare och invånare kan hitta till och kombinera natur- och kulturupplevelser, restauranger och affärer. Målet är att få med cykelleder, naturreservat, vandringsleder, kanotleder, badplatser osv

LONA-medel har även sökts för att få till projektet *hitta ut* igen. Det är FSOK som ligger bakom och ansökan gäller 3 år. Kommunen hjälper till med kartdistribution – till hushåll och fokus Finspång.

LONA-bidrag har även sökts för inventering av sällsynta vilda bin, invasiva arter samt eftersökning (återinventering av arter som inte har inventerats på länge) av en rad arter.

Två externa LONA-ansökningar har lämnats in angående skapande av våtmarker.

Övriga frågor

Vindkraft – lyftes av Anne Kron och vill att gruppen diskutera risken för intressekonflikt när det gäller vindkraft och friluftslivet utifrån Holmens förslag pågående process för vindkraftsanläggningar i Finspångs kommun.

Det föreslogs att det tas upp på ett framtida möte när Holmen lämnat in en ansökan och det finns ett förslag att diskutera.

I Butbro finns en led utmärkt som idag inte finns med i kommunens karta. Det vore bra om denna lyftes in.

Nästa möte

Datum: Tisdag 3 mars
Tid: 17.30-19.00
Plats: Digitalt alternativt vid Tjuttorps naturreservat

Vid pennan

Jane Hjelmqvist, Hållbarhetsstrateg